



2025年8月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月3日
東・名

上場会社名 ケイティケイ株式会社 上場取引所
コード番号 3035 URL <https://www.ktk.gr.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 青山 英生
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 兼グループ戦略本部長 (氏名) 葛西 裕之 TEL 052-931-1881
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年8月期第3四半期の連結業績(2024年8月21日～2025年5月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年8月期第3四半期	14,087	5.2	323	4.0	390	△0.1	265	△5.7
2024年8月期第3四半期	13,396	1.0	310	△7.0	391	△5.5	281	9.7

(注) 包括利益 2025年8月期第3四半期 280百万円(△11.5%) 2024年8月期第3四半期 317百万円(6.0%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年8月期第3四半期	48.72	—	—	—
2024年8月期第3四半期	51.82	—	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		
2025年8月期第3四半期	10,330		4,409		42.7
2024年8月期	8,866		4,210		47.5

(参考) 自己資本 2025年8月期第3四半期 4,409百万円 2024年8月期 4,210百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年8月期	—	8.00	—	8.00	16.00
2025年8月期	—	8.50	—		
2025年8月期(予想)				8.50	17.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年8月期の連結業績予想(2024年8月21日～2025年8月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	18,600	2.7	400	4.3	490	0.3	320	△7.3	58.67	

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年8月期3Q	5,725,000株	2024年8月期	5,725,000株
② 期末自己株式数	2025年8月期3Q	265,615株	2024年8月期	281,313株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年8月期3Q	5,452,369株	2024年8月期3Q	5,436,316株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については四半期決算短信(添付資料)2頁「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2024年8月21日～2025年5月20日)におけるわが国経済は、継続的な物価高騰の影響により一部に足踏みが残るものの、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果もあって緩やかに回復しています。一方で、各国の通商政策による影響等、依然として先行き不透明な事業環境が続いております。

このような環境の中、当社グループはビジョンである「Change the office mirai」の実現と中長期の成長を目指して新たに策定した中期経営計画「Growth Plan 2027」に沿って、サプライ事業を基盤事業、ITソリューション事業を成長事業と位置付け、グループ会社を挙げて重点施策を推進してまいりました。

当第3四半期連結累計期間においては、サプライ事業における仕入商品の拡販及びITソリューション事業で好調が続くPC販売や大型案件が貢献し、前年同四半期比で売上高、営業利益は増加しました。一方で、受取配当金の減少、支払利息の増加等の影響で、経常利益はほぼ横ばい、政策保有株式売却益の減少で、親会社株主に帰属する四半期純利益は減少しました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は14,087,822千円(前年同四半期比5.2%増)、営業利益は323,399千円(前年同四半期比4.0%増)、経常利益は390,781千円(前年同四半期比0.1%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は265,682千円(前年同四半期比5.7%減)となりました。

なお、当社連結子会社である株式会社青雲クラウンの業績は、多くの顧客の年度末及び年度始めにあたる当社第3四半期連結会計期間以降に売上高が多く計上されるという季節的変動があります。

セグメント別の業績は次の通りであります。

(サプライ事業)

引き続き仕入商品の拡販が堅調に推移しており前年同四半期比で増収となるも、利益率の高い自社製品の売上構成比が減少したことにより、セグメント利益に影響しました。

これらの結果、売上高は10,914,590千円(前年同四半期比1.5%増)、セグメント利益は625,536千円(前年同四半期比3.3%減)となりました。

(ITソリューション事業)

PC販売及び大型案件が継続して好調であったことから、売上高・利益ともに前年同四半期比で増加しました。

これらの結果、売上高は3,173,231千円(前年同四半期比19.8%増)、セグメント利益は114,700千円(前年同四半期比21.8%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ1,463,875千円増加し、10,330,460千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,494,166千円増加し、7,247,159千円となりました。これは、主に現金及び預金が673,170千円、受取手形及び売掛金が733,938千円増加したこと等によります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ30,291千円減少し、3,083,301千円となりました。これは、投資その他の資産が25,184千円増加し、有形固定資産が33,235千円、無形固定資産が22,239千円減少したことによります。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ1,280,404千円増加し、5,448,437千円となりました。これは、主に支払手形及び買掛金が369,647千円、電子記録債務が237,205千円、短期借入金が626,330千円増加したこと等によります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ15,731千円減少し、472,243千円となりました。これは主に退職給付に係る負債が8,631千円、役員退職慰労引当金が6,062千円減少したこと等によります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ199,201千円増加し、4,409,780千円となりました。これは、主に利益剰余金が175,727千円、その他有価証券評価差額金が14,934千円増加したこと等によります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年8月期の業績予想につきましては、2024年10月4日に発表いたしました連結業績予想より変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年5月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,262,092	2,935,262
受取手形及び売掛金	2,585,036	3,318,975
商品及び製品	675,182	795,208
仕掛品	—	294
原材料及び貯蔵品	115,786	107,015
その他	116,709	92,314
貸倒引当金	△1,813	△1,910
流動資産合計	5,752,993	7,247,159
固定資産		
有形固定資産		
土地	1,150,441	1,150,441
その他（純額）	444,551	411,316
有形固定資産合計	1,594,993	1,561,757
無形固定資産		
のれん	193,779	158,487
その他	151,721	164,774
無形固定資産合計	345,501	323,261
投資その他の資産		
その他	1,174,230	1,199,510
貸倒引当金	△1,132	△1,229
投資その他の資産合計	1,173,097	1,198,281
固定資産合計	3,113,592	3,083,301
資産合計	8,866,585	10,330,460

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年8月20日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年5月20日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,996	1,913,644
電子記録債務	1,144,667	1,381,872
短期借入金	852,666	1,478,996
未払法人税等	82,915	82,277
賞与引当金	78,604	63,698
役員賞与引当金	15,720	—
株主優待引当金	17,306	11,796
その他	432,155	516,152
流動負債合計	4,168,032	5,448,437
固定負債		
長期借入金	44,428	30,181
役員退職慰労引当金	37,647	31,585
退職給付に係る負債	143,923	135,291
その他	261,976	275,185
固定負債合計	487,974	472,243
負債合計	4,656,007	5,920,680
純資産の部		
株主資本		
資本金	294,675	294,675
資本剰余金	667,210	669,980
利益剰余金	3,142,294	3,318,022
自己株式	△103,790	△98,021
株主資本合計	4,000,389	4,184,656
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	210,189	225,123
その他の包括利益累計額合計	210,189	225,123
純資産合計	4,210,578	4,409,780
負債純資産合計	8,866,585	10,330,460

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2024年5月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2025年5月20日)
売上高	13,396,714	14,087,822
売上原価	10,258,299	10,815,714
売上総利益	3,138,414	3,272,107
販売費及び一般管理費	2,827,489	2,948,708
営業利益	310,924	323,399
営業外収益		
受取利息	137	578
受取配当金	20,278	16,115
仕入割引	29,863	28,656
受取家賃	33,850	33,784
その他	7,837	6,034
営業外収益合計	91,967	85,169
営業外費用		
支払利息	4,271	7,889
不動産管理費	6,953	7,654
その他	538	2,244
営業外費用合計	11,763	17,788
経常利益	391,128	390,781
特別利益		
保険解約益	—	1,071
投資有価証券売却益	40,130	33,116
その他	884	—
特別利益合計	41,015	34,187
特別損失		
投資有価証券評価損	—	210
固定資産除却損	242	172
保険解約損	77	—
特別損失合計	319	382
税金等調整前四半期純利益	431,824	424,586
法人税、住民税及び事業税	160,962	164,292
法人税等調整額	△10,863	△5,388
法人税等合計	150,098	158,904
四半期純利益	281,725	265,682
親会社株主に帰属する四半期純利益	281,725	265,682

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2024年5月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2025年5月20日)
四半期純利益	281,725	265,682
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	35,457	14,934
その他の包括利益合計	35,457	14,934
四半期包括利益	317,182	280,616
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	317,182	280,616

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 2023年8月21日 至 2024年5月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	サプライ事業	ITソリューション事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	10,748,932	2,647,782	13,396,714	—	13,396,714
外部顧客への売上高	10,748,932	2,647,782	13,396,714	—	13,396,714
セグメント間の内部売上高 又は振替高	30,889	127,427	158,317	△158,317	—
計	10,779,821	2,775,210	13,555,032	△158,317	13,396,714
セグメント利益	646,969	94,202	741,172	△430,247	310,924

(注)1 セグメント利益の調整額△430,247千円は、セグメント間取引消去25,306千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△455,554千円であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属していない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年8月21日 至 2025年5月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	サプライ事業	ITソリューション事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	10,914,590	3,173,231	14,087,822	—	14,087,822
外部顧客への売上高	10,914,590	3,173,231	14,087,822	—	14,087,822
セグメント間の内部売上高 又は振替高	50,341	141,047	191,388	△191,388	—
計	10,964,931	3,314,279	14,279,210	△191,388	14,087,822
セグメント利益	625,536	114,700	740,236	△416,836	323,399

(注)1 セグメント利益の調整額△416,836千円は、セグメント間取引消去24,136千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△440,973千円であります。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属していない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年8月21日 至 2024年5月20日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年8月21日 至 2025年5月20日)
減価償却費	62,359千円	76,930千円
のれんの償却額	35,292千円	35,292千円